家 庭 数

令和２年(2020 年)２月 28 日

保護者の皆様

豊 中 市 立 緑 地 小 学 校

校  長   三星  美八子

新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休業について

 平素は本校教育にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、内閣総理大臣より示された全国一斉の臨時休業の要請を受けて、文部科学省を通じて、

豊中市教育委員会より下記のとおり臨時休業を行う指示が出ました。

どうぞご理解ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１．臨時休業期間

   令和２年（2020 年）３月２日（月）～令和２年（2020 年）３月２４日（火）

２．留意事項

  ①健康管理について

学校臨時休業の主旨をご理解の上、お子様の健康管理へのご配慮をお願いします。

   ・不要不急の外出を避け、基本的に自宅で過ごすようにお願いします。

  ・咳エチケットや手洗いうがいを励行してください。

 ②学習課題について

本日は、通常金曜日に持ち帰らせるものを子どもたちに持たせています。

  ・臨時休業中の学習課題等は、各学年から学校連絡メールおよびホームページでお知らせ

しますのでご確認ください。

 ③連絡について

  臨時休業中、各担任から保護者の皆様方に緊急のご連絡をさせていただくこともあります。

  ・連絡先に変更がある場合は、本日中に担任にご連絡ください。

  ・学校連絡メールの未登録の方は、登録のご協力をお願いいたします。登録方法について

は別紙「緑地小学校学校連絡メールの受信設定」をご参照ください。

※なお、３月１８日（水）に予定しておりました卒業式は、開催方法を工夫して実施いたします。

詳しくは本日配布した別紙「卒業式の開催について」をご参照ください。